aquilo que receberá nos termos da Cláusula 4, b) i.”.  

9. Cláusula 4.2 O parágrafo abaixo será modificado na forma que segue: 
- É suprimido o texto: “Os Credores Classe IV cujos créditos inscritos na 
relação de credores tenham valor inferior a  R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais) não terão as condições de pagamento originalmente contratadas 
modificadas pelo presente Plano de Recuperação, mantendo-se assim 
inteiramente conservados seus respectivos direitos de crédito, também suas 
pretensões e ações. Para fins de esclarecimento, estes Credores ora

[...]

termos deste plano, e não receberão quaisquer valores das Unidades 
Produtivas Isoladas IES RS ou Imóveis Operacionais.” - Onde foi 
suprimido o texto acima, passa a constar: “Os Credores Classe IV cujos 
créditos inscritos na relação de credores tenham valor inferior a  R$ 
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) não terão as condições de 
pagamento originalmente contratadas modificadas pelo presente Plano de 
Recuperação, mantendo-se assim inteiramente conservados seus 
respectivos direitos de crédito, também suas pretensões e ações. Para fins de 
esclarecimento, estes Credores ora mencionados não serão mais

[...]

Passada à votação, esta se deu de forma eletrônica, com instruções 
veiculadas no vídeo transmitido aos presentes.  

Encerrada a votação, computando os votos dos credores titulares de 
créditos enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno porte 
inferiores a R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), eis o resultado 
apurado: na classe I, 2727 credores (94.89% computados por cabeça), que 
representam 59.18 % dos créditos presentes votaram pela aprovação do 
plano; enquanto 147 credores (5.11% computados por cabeça) que 
representam 40.82% dos créditos presentes votaram pela rejeição do plano;